
COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA ORDINANZA

N. 4 DEL 13-02-2021

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di febbraio,

IL SINDACO

Premesso che sull’intero territorio comunale già dalla nottata e in data odierna è in corso una
intensa nevicata;

Visto l’avviso di condizioni meteo avverse n. 13/2021 emesso dalla Sala Operativa Unificata
Permanente della Protezione Civile della Regione Marche valido fino alle ore 24.00 di oggi;

Visto il proprio provvedimento sindacale n. 1/2021 di attivazione del Centro Operativo
Comunale (COC) presso la Scuola Media del capoluogo sita in Via Galvoni;

Preso atto che a causa di dette intemperie il territorio comunale è soggetto all’adozione di
tutte le misure atte a rimuovere eventuali situazioni di criticità e prevenzione dei rischi in
quanto le previsioni atmosferiche non garantiscono a breve un miglioramento immediato tanto
da eliminare pericoli per la sicurezza stradale in particolar modo per il transito degli
scuolabus;

Ritenuto opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado di questo Comune
per la giornata di oggi sabato 13/02/2021;

Rilevato di dover adottare simile provvedimento al fine di eliminare ogni pericolo per la
pubblica e privata incolumità;

Visto l’art. 50, 5° comma e l’art. 54, 2° comma, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, così come successivamente
modificato ed integrato;

ORDINA

Comune di Castignano - Prot. N. 0001192 del 13-02-2021



la chiusura per la giornat a di oggi sabato 13 febbraio 2021 di tutte le scuole di ogni ordine e
grado di questo Comune sia per le motivazioni in premessa citate sia a causa delle
precipitazioni nevose e delle basse temperature previste anche  per le prossime ore;

di comunicare le risultanze del presente atto al Dirigente Scolastico;-

di comunicare il presente atto, per quanto di competenza al: Comandante Stazione-
Carabinieri Castignano; Comandante Polizia Municipale; Responsabile della
Protezione Civile comunale;

è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente-
provvedimento;

la Polizia Municipale è incaricata affinché il presente provvedimento venga reso noto-
alla cittadinanza anche mediante pubblicazione sul sito istituzionale.

Castignano lì, 13/02/2021

IL SINDACO
F.to Fabio Polini

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.4 del 13-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 2

Comune di Castignano - Prot. N. 0001192 del 13-02-2021



RELAZIONE DI NOTIFICA
Cron. N. ____________

Il sottoscritto Messo del Comune di ________________________________ dichiara: di aver
notificato in data __________________ copia del presente atto n.
_______________________ al Sig. ______________________________________________
nel modo appresso indicato:

□ consegnandone copia a mani proprie
□ effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il n. cronologico
_____________________ a norma art. 139 C.P.C. al sig.
____________________________________ nella sua qualità di
_____________________________________________________
□ a soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta
□ di essersi recato in via ____________________________________________ presso la
residenza del Sig. ________________________________________________ e di aver, in
assenza/rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la
copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. □ 140 □ 143 del C.PC., depositato la copia stessa
nella CASA COMUNALE di ___________________ ed □ affisso avviso in busta chiusa e
sigillata, recante il n. cronologico ____________ alla porta dell'abitazione-ufficio-azienda,
dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).

Data _________________

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.4 del 13-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 3

Comune di Castignano - Prot. N. 0001192 del 13-02-2021



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-02-2021 al 28-02-2021
con numero 146

Castignano, li 13-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALBO
PRETORIO ON LINE

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.4 del 13-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 4

Comune di Castignano - Prot. N. 0001192 del 13-02-2021


